Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«30» июня  2020г.                                                                    № 197
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района
«Красночикойский район»

В целях приведения Положения «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район»» в соответствие с нормами трудового законодательства и на основании статьи 23 Устава муниципального района «Красночикойский район», Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Красночикойский район» № 331 от 28.12.2017 года (с внесенными изменениями 24.05.2018г. № 351, 29.04.2019г. № 83, 22.11.2019г. № 114)  следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.3. пункта 2 статьи 1 части 1 Положения исключить.
1.2. Пункт 7 статьи 1 части 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок расходования экономии фонда оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности, в органах местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район» определяется работодателем.»;
1.3. Пункт 1 статьи 3 части 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок расходования экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район», определяется работодателем.»;
	2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                             А.Т. Грешилов